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۳۷درصد بنگاه های مشکل دار، 
نیمه فعال و ۱۳درصد تعطیل هستند
نگاهی به وضعیت بنگاه های مشکل دار نشان 
می دهد از ۱۲۸۱ بنگاه شناســایی شده در سطح 
کشــور، ۵۰درصد فعال، ۳۷درصــد نیمه فعال و 
۱۳درصد نیز تعطیل هســتند. قرارداد ۷۸درصد 

کارگران این واحدها نیز موقت است.
به گزارش مهر، آمار بنگاه های مشکل دار در دوره 
های سه ماه یک بار توسط ستاد تسهیل و رفع موانع 
تولید به روزرسانی می شود که براساس آخرین آمار 
مربوط به پایان شهریور ماه، ۱۲۸۱ بنگاه مشکل دار 

در کشور شناسایی شده است.
آمار این بنگاه ها »از نظر تعداد« به تفکیک ۳۱ 
استان کشور حاکی از آن است که استان هرمزگان 
با ۹۸ بنگاه مشکل دار در صدر بیشترین بنگاه های 

دارای مشکل قرار دارد.
طبق اطلاعات و آمار به دست آمده، از مجموع 
بنگاه های مشکل دار ۹۰درصد بخش خصوصی، 
۷درصد بخش تعاونی و مابقی مربوط به سایر نهادها 

و دستگاه ها هستند.
از نظر نوع فعالیت نیــز، ۸۸درصد از بنگاه های 
مشــکل دار در حوزه صنعت، ۶درصــد در حوزه 
کشــاورزی و ۶درصد در حــوزه خدمات فعالیت 

می کنند.
در بنگاه های اقتصادی مشکل دار که عمدتا در 
سه فعالیت  اقتصادی صنعتی، کشاورزی و خدماتی 
فعالیت می کنند، ۱۴۶هزار نیروی کار مشغول به 
کار هســتند در حالی که این تعداد در بنگاه های 
مشکل دار تا پایان خرداد ماه ۱۴۱هزار و ۷۴ نفر بود.

از نظر نــوع قــرارداد نیروی کار مشــغول در 
بنگاه های مشکل دار، آمار نشان می دهد ۷۸درصد 
کارگران شاغل در این ۱۲۸۱ بنگاه شناسایی شده به 

صورت قرارداد موقت مشغول به کار هستند.
همچنین به لحاظ فعال یا راکد بودن بنگاه ها، 
براساس آمار اســتخراج شده ۵۰درصد بنگاه های 
مشــکل دار فعال هســتند، ۳۷درصد بنگاه های 
مشــکل دار به صورت نیمه فعال به کار خود ادامه 
می دهند. در عین حال ۱۳درصــد از این بنگاه ها 

تعطیل شدند.
براســاس این گــزارش، در بیــن بنگاه های 
مشکل دار، فهرست بنگاه هایی مشاهده می شود 
که طی سال های گذشته واگذار شدند. طبق آمار به 
دست آمده حدود ۴۰ واحد از بنگاه های مشکل دار، 
آن دسته از بنگاه هایی هستند که پس از واگذاری 

دچار مشکل شدند.
    

اعتراض بازنشستگان حداقل بگیر 
به عدم دریافت حمایت معیشتی

رئیس کانون بازنشستگان و مستمری بگیران 
تامین اجتماعی تهران از اعتراض درصد زیادی از 
بازنشستگان حداقل بگیر تامین اجتماعی نسبت 

به عدم دریافت حمایت معیشتی دولت خبر داد.
علــی دهقان کیــا در گفت وگو با مهــر درباره 
تخصیص بسته حمایت معیشــتی بازنشستگان 
تامین اجتماعی گفت بســیاری از بازنشستگان با 
مراجعه به دفاتر کانون اعتراض خود را نسبت به عدم 

دریافت بسته حمایتی اعلام کردند.
وی گفت: هفته گذشته جلسه ای با حضور ۲۲۰ 
نفر از زنان بازنشســته برگزار شد که در این جلسه 
۸۵درصد آنها که همگی حداقل بگیر نیز بودند اعلام 

کردند که این بسته حمایتی را دریافت نکردند.
وی تاکیــد کرد: براســاس صحبت هایی که با 
بازنشستگان انجام داده ایم و مراجعات روزانه ۵۰۰ تا 
۶۰۰ نفر به دفاتر کانون بازنشستگی، این افراد نسبت 
به عدم دریافت بســته حمایتی اعتراض داشتند و 

خواستار رسیدگی مسئولان شدند.
    

کارگران شهرداری مریوان:
۷ ماه است حقوق نگرفته ایم

»کارگران شــهرداری مریوان از اردیبهشــت 
به بعد حقوق نگرفته اند«. ایــن را یکی از کارگران 
این شهرداری می گوید و بلافاصله اضافه می کند: 
فروردین و اردیبهشت هم فقط دستمزد خالص را 
دادند، سنوات و حق اولاد و مزایای مزدی را ندادند و 

بعد از آن، یک ریال هم ندادند.
به گزارش ایلنا، کارگران شــهرداری مریوان با 
بیان اینکه ۷ ماه است ریالی حقوق نگرفته ایم، ادامه 
دادند: از ۹۶ و ۹۷ هم مطالبه پرداخت نشده مربوط 
به اضافه کاری داریم که هنــوز نداده اند. هرچه به 
شورای شهر اعتراض می کنیم، فایده ندارد. کسی 

به دادمان نمی رسد!
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نایب رئیس هیأت مدیره ســازمان 
تأمین اجتماعی گفت: تأمین اجتماعی 
را باید به عنوان حق مردم و تکلیف دولت 
به شمار آوریم نه لطف و مرحمت دولت 
به مردم. تفاوت این دو نوع نگاه آثار خود 
را در مسائل گوناگون مربوط به تأمین 

اجتماعی نشان می دهد.
به گزارش »توسعه ایرانی«، »علی 
حیدری« در همایش تأمین اجتماعی 
و حقوق شهروندی که در دانشکده علوم 
اجتماعی دانشگاه تهران برگزار شد، با 
بیان اینکه براساس اصول قانون اساسی 
کشور، تأمین اجتماعی وظیفه حاکمیت 
و حق مردم اســت؛ یادآور شد: تأمین 
اجتماعی در تحقق حقوق شهروندی 
در طول زندگی آدمی و شرایط متعددی 
که در ادوار مختلف تجربه می شــود، 
بسیار حائز اهمیت است و نظام تأمین 
اجتماعی باید حداقــل حقوق فردی 
و اجتماعی را برای همــه آحاد جامعه 

فراهم کند.
وی با اشــاره به وظایف دولت ها در 
توازن اجتماعی و اتخاذ سیاست های 
بازتوزیعی افــزود: تأمین اجتماعی در 
اصل ۳ و ۴۳ قانون اساســی از تکالیف 

اساسی دولت محسوب می شود.
حیدری ادامه داد: در اصل ۲۹ قانون 
اساســی نیز به صراحــت در خصوص 
وظیفــه دولت بــه منظــور برقراری 

نظام تأمیــن اجتماعی با مشــارکت 
بیمه شدگان تأکید شده است.

نایب رئیس هیأت مدیره ســازمان 
تأمیــن اجتماعــی به نقــش تأمین 
اجتماعــی در تحکیم دموکراســی 
پرداخت و گفت: افراد برخوردار از تأمین 
اجتماعی مکفــی می توانند به صورت 
اثرگذار در فرآیندهــای دموکراتیک و 
انتخابات مشــارکت کنند، در غیر این 
صــورت رویکردهای پوپولیســتی بر 
انتخابات حاکم می شود و کاریکاتوری از 
انتخابات و دموکراسی در جوامع شکل 

می گیرد.
 مداخله دولت ها در حوزه 
تأمین اجتماعی مجاز است

وی مداخله دولت ها در نظام تأمین 
اجتماعی را در تمامــی جوامع بدیهی 
دانست و گفت: در آزادترین حکومت ها 
و نظام های سیاسی نیز مداخله دولت ها 
در حوزه تأمین اجتماعی مجاز اســت. 
اجباری بودن مشــارکت در طرح های 
تأمین اجتماعی در سطوح پایه ازجمله 
مداخلات دولت است که افراد در سنین 
جوانی باید در طرح های تأمین اجتماعی 
مشارکت کنند تا در شــرایط خاص و 
دوران ســالمندی از خدمــات تأمین 

اجتماعی برخوردار شوند.
نایب رئیس هیأت مدیــره تأمین 
اجتماعی به موضوع تأمین اجتماعی در 

اسلام و ایران قبل از دوران مدرن اشاره 
کرد و گفت: تأمین اجتماعی در اسلام 
و ایران نیز مصادیق زیادی دارد. حضرت 
محمد)ص( در کنار مسجدالنبی عمارت 
صفه را می ســازد که خوراک، پوشاک 
و ســرپناه را برای اقشار محروم جامعه 
فراهم می کند و در روایات و سیره ائمه 
معصومین نیز اشارات زیادی مرتبط با 

حوزه تأمین اجتماعی وجود دارد.
حیدری با بیان اینکه در تاریخ ایران 
باستان و قبل از دوران مدرن مصادیق 
قابل توجهی در توزیع ریسک مشاهده 
می شود و نظام های متعددی در خانوارها 
برای حمایت و توزیع ریسک برقرار بوده 
است، افزود: در کتیبه داریوش نیز این 
مهم که کارگر و کارفرما بر هم ظلم روا 
نمی کنند، به عنوان افتخارات داریوش 

ذکر شده است.
وی با اشاره به الواح تخت جمشید نیز 
تصریح کرد: براساس این الواح کارگران 
خارجی نیز از حقوق و غرامت دستمزد 
برخوردار و در وقف نامه ربع رشــیدی 
تبریز و همچنین ایلات بختیاری نظام 

تأمین اجتماعی برقرار بوده است.
وی به تشــریح برخی از مکانیزم ها 
جهــت برقــراری نظام بیمــه تامین 
اجتماعی پرداخت و گفت: برای برقراری 
نظام بیمــه اجتماعــی دو روش مورد 
استفاده قرار می گیرد؛ براساس روش 

اول به افراد تحت پوشــش فارغ از نوع 
مشارکت خدمات یکسان ارائه می شود 
و براساس روش دوم هر فرد متناسب با 
میزان مشارکت از خدمات بیمه تامین 

اجتماعی برخوردار است.
حیدری افزود: تنظیــم مقررات و 
ضوابط نظام بیمه اجتماعی براساس هر 
یک از این دو روش از اقتضائات و عوارض 
مشخصی برخوردار و نظام بیمه  به طور 
متعارف در هر یک از جوامع با تلفیقی 
از این دو روش )متناســب با شــرایط 

اقتصادی و اجتماعی( توسعه می یابد.
ثروتمندان در ایران بیش از سایر 

افراد کمک می شوند
وی با بیان اینکه روش سازمان تأمین 
اجتماعی کشــور روش مزایای معین 
)Defined-Benefit( است و فارغ 
از میزان دریافت حق بیمه مزایا تضمین 

می شــود، گفت: در برخی از کشورها 
 Defined-( روش مشــارکت معین
Contribution( برقــرار اســت و 
متناســب با حق بیمه و سود حاصل از 

ذخایر خدمت رسانی می شود.
نایب رئیس هیأت مدیره ســازمان 
تأمیــن اجتماعــی ادامــه داد: برای 
برقراری عدالت و انصاف در جامعه باید 
بهره برداری از مزایا همچــون انفال و 
منابع طبیعی مســاوات برقرار شود و 
همه آحاد جامعه به طور یکسان از آن 
برخوردار شوند. در کشور ایران متاسفانه 
ثروتمندان از یارانه پنهان بیشــتری 

برخوردار هستند.
حیدری با تأکید بر اینکه در بخش 
بیمه  باید اصول محاســبات بیمه ای 
برقرار باشــد و مزایا متناسب با میزان 
مشارکت تعریف شود، گفت: براساس 
مزیت اکتســابی به میزان کار و تلاش 

برخورداری صورت می گیرد.
به عقیده وی، درباره محرومیت ها 
و فقر نیز کــه در معــرض مخاطرات 
اقتصادی و اجتماعی قرار می گیرند نیز 
باید حداقل های زندگی توسط دولت 

تأمین شود.
این مقام مسئول با بیان اینکه تأمین 
اجتماعی در تقسیم بندی نظام حاکمیت 
ذیل موضوع رفاه اجتماعی قرار می گیرد، 
گفت: قلمرو رفاه اجتماعــی علاوه بر 
تأمین اجتماعــی زمینه های دیگری 
نظیر مسکن، آموزش و پرورش، اشتغال 

و بهداشت است.
حیدری با اشاره به اینکه نظام تأمین 
اجتماعی شامل ســه حوزه امدادی، 
حمایتی و بیمه ای است، گفت: در حال 
حاضر سازمان تأمین اجتماعی در کشور 
ما یکی از سازمان های بیمه ای محسوب 
می شود و عنوان تأمین اجتماعی برای 
این سازمان یکی از عوامل ایجاد توقعات 
غیربیمه ای اســت، در حالــی که این 
سازمان قبل از سال ۱۳۵۴ تحت عنوان 
سازمان بیمه های اجتماعی شناخته 

می شد.
توسعه اجتماعی بدون عدالت 

میسر نمی شود
وی گفت: براساس شعارهای سازمان 
بین المللی کار، توسعه اجتماعی بدون 
عدالت اجتماعــی و عدالت اجتماعی 
بدون تأمین اجتماعی میسر نمی شود 
و تأمین اجتماعی زیرســاخت و هدف 

توسعه است.
نایب رئیس هیأت مدیره ســازمان 
تأمین اجتماعی گفت: برخورداری از 
تامین اجتماعی مشارکت در توسعه را 
افزایش می دهد، فرآیند گذار به توسعه 
با چتر ایمنی و تأمین اجتماعی را برقرار 
می کند و با دستیابی به توسعه نیز ارتقای 
سطح رفاه و تأمین اجتماعی مورد توجه 

قرار می گیرد.
ری«  یعتمدا شــر یســته  »شا
معــاون اداره کل فرهنگی و اجتماعی 
کارفرمایان سازمان تأمین اجتماعی نیز 
در این نشست عنوان کرد: همایش های 
گفتمان سازی و ترویج مفاهیم تأمین 
اجتماعی توسط معاونت فرهنگی این 
سازمان در دانشگاه ها با هدف معرفی 
نقش تأمین اجتماعی در توسعه پایدار و 
آشنایی بیشتر دانشجویان با مهم برگزار 

می شود.
»علی اصغر سعیدی« استاد دانشکده 
علوم اجتماعی دانشگاه تهران نیز در این 
همایش گفت: سازمان تأمین اجتماعی 
در دوره های متعدد بیشتر مورد توجه 
اقتصاددانان قرار گرفته است و این امر 
در حالی است که این سازمان در عرصه 

اجتماعی بسیار حائز اهمیت است.
وی بــا بیــان اینکــه در جوامــع 
توسعه یافته نظام تأمین اجتماعی در 
هر کشور متفاوت است، افزود: نظام های 
تأمین اجتماعی با میزان تضاد طبقاتی 
جوامع مرتبط است و میزان مشارکت 
در تأمین اعتبــارات طرح های تأمین 
اجتماعــی حاصل چانه زنــی و تضاد 

طبقاتی در جوامع متعدد است.
ســعیدی، آغاز برقراری طرح های 
تأمین اجتماعی در ایران را با دولت سازی 
همزمان عنوان کــرد و گفت: با تقویت 
جنبش های کارگری در تاریخ معاصر 
توسعه نظام تأمین اجتماعی نیز محقق 

شده است.

در همایش تأمین اجتماعی و حقوق شهروندی عنوان شد:

تامین اجتماعی لطف نیست؛ تکلیف دولت است

خبر

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس با اشاره به 
تصویب بندهایی از لایحه ایجاد ۸ منطقه آزاد و ویژه اقتصادی 
در مجلس گفت: درست است که گسترش مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با رویکرد اجتماعی و توسعه ای صورت می گیرد اما 

خروجی اش اجتماعی نیست.
»علی ســاری« در گفت وگو با ایلنا گفــت: به دلیل برخی 
رویکردهــای غیراجتماعی گســترش مناطــق آزاد و ویژه 

اقتصادی، با بندهایی از این لایحه مخالفت کردیم.
عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه 
قانون اشتغال مناطق ویژه و آزاد اقتصادی در بسیاری از موارد 
دست کارگران را بسته اســت، گفت: ذیل این قانون کارگران 
بسیاری از امتیازات قانون کار را از دست داده اند و دستمزدهای 

پایینی را دریافت می کنند که این امر با توجه به رشد هزینه های 
زندگی در چنین مناطقی آزاردهنده است.

وی در پاسخ به این پرسش که چه هدفی از تشکیل کارگروه 
ویژه افزایش دستمزد کارگران دارید، گفت: در مورد دستمزد 
کارگران با »شریعتمداری« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
جلسه داشتیم و دیدگاه های خود را در رابطه با افزایش قدرت 

خرید کارگران و مسائل دیگر مطرح کردم.
ساری افزود: متاسفانه دولت تعیین حداقل دستمزد را به 
انتهای سال گره زده و با عدم تشکیل جلسات شورای عالی کار 
بررسی راهکارهای جبران قدرت خرید کارگران را به تعویق 
انداخته اســت. البته دولت برای خود دلیل دارد. برای نمونه 
فروش نفت به کمتر از یک میلیون بشکه رسیده است. این در 

حالی است که دولت فروش ۱.۵میلیون بشکه نفت را در لایحه 
بودجه سال ۹۸ پیش بینی کرده بود.

وی با بیان اینکه دولت درباره عدم تشکیل جلسات  شورای 
عالی کار باید با کارگران صادق باشد، گفت: اگر دولت نمی تواند 
راهکاری برای جبران قدرت خرید ارائه دهد و دســت خود را 
بسته می بیند باید این موضوع را شفاف کند، چراکه کارگران 
از دولت انتظار دارند. عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی 
مجلس تصریح کرد: دولت در لایحه بودجه ســال آینده هم 
واقعیت های اقتصادی کشور را در نظر نگرفته و فروش نفت را در 
حد یک میلیون بشکه در نظر گرفته است. از این رو اعتقاد دارم 
که کلیات بودجه سال ۹۹ باید رد شود و در آن بازنگری صورت 
گیرد. وی با بیان اینکه دولت با کاهش درآمدهای نفتی خود 

نمی تواند همسان سازی حقوق بازنشستگان و افزایش حقوق 
کارمندان را آن گونه که باید ممکن کند، گفت: از دولت انتظار 

داریم که شفاف باشد و کاستی ها را عنوان کند.

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس:

دولت درباره عدم تشکیل جلسات  شورای عالی کار با کارگران صادق باشد

رئیس کانــون عالی انجمن هــای صنفی 
کارگری، گفت: با وجــود اینکه با دفتر مدیریت 
تامین اجتماعی تماس گرفتیم و خواهان برگزاری 
جلسه ای درباره مسائل شستا و بدهی دولت به 
ســازمان تامین اجتماعی شدیم، هیچ تمایلی 
برای برگزاری جلسه ای با کانون عالی انجمن های 

صنفی کارگری ندیدیم.
»ناصر چمنی« در گفت وگو با ایلنا، با اشاره 
به گفته های »مصطفی ســالاری« مدیرعامل 

تامین اجتماعی درباره رعایت سه جانبه گرایی 
در این سازمان گفت: هم از آقای روحانی و هم از 
آقای سالاری بارها خواسته ایم که سه جانبه گرایی 
را در تصمیم گیری ها لحاظ کنند، نه اینکه آقای 
سالاری تصمیمی بگیرند و سپس با نمایندگان 
یکی از تشــکل های کارگری جلسه بگذارند و 
تصمیم های خود و رئیس جمهوری را در مورد 
شستا بیان کنند. رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگری افزود: طبق ســه جانبه گرایی 

نمی توانیم هیچ تصمیمی را بدون در نظر گرفتن 
نظر تشکل های کارگری لحاظ کنیم. از ابتدای 
مطرح شدن واگذاری شستا با آن مخالفت کرده 
و تاکید داشــتیم که اگر از سودآوری شرکت ها 
راضی نیستند، مدیریت شرکت ها را علمی و فنی 

کنند، نه اینکه آنها را واگذار کنند.
چمنی گفت: ولی متاســفم که مدیرعامل 
تامین اجتماعی نظر رئیس جمهــور در مورد 
شستا را اجرایی می کند، بدون اینکه استقلال 

این سازمان را در نظر داشته باشد. سازمان تامین 
اجتماعی یک نهاد عمومی غیردولتی است و از 
بودجه عمومی ارتزاق نمی کند، با این حال مکلف 

شده که نظر دولت را اجرایی کند.
رئیس کانــون عالی انجمن هــای صنفی 
کارگری با اشــاره به بخش دیگری از گفته های 
ســالاری، افزود: مدیرعامــل تامین اجتماعی 
گفت که شرکتی در تامین اجتماعی داریم که 
۶۰ میلیارد تومان سودآوری دارد، در حالی که 

شــرکت های مشــابه آن هزار میلیارد تومان 
سودآوری دارند. بعد هم نتیجه گرفته اند که اداره 
مستقیم بنگاه ها توسط سازمان به زیان آن است. 
اداره ضعیف بنگاه ها به معنی آن است که به اموال 
بیمه شدگان در سازمان تامین اجتماعی چوب 
حراج زده ایم بنابراین به نظر می رســد که آقای 
سالاری به جای حل مســأله سعی در کمرنگ 

کردن آن و پاک کردن صورت مسأله دارد.
وی افزود: مدیرعامل تامین اجتماعی در حالی 
به فروش شرکت های شستا برای تامین کسری 
منابع سازمان می اندیشــد که هیچ اشاره ای به 
بدهی دولت به تامین اجتماعــی که به بیش از 

۲۰۰هزار میلیارد تومان رسیده، نمی کند.

 رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری:

سه جانبه گرایی در تصمیم گیری های تامین اجتماعی رعایت نمی شود

نظام های تأمین اجتماعی 
با میزان تضاد طبقاتی 
جوامع مرتبط است و 

میزان مشارکت در تأمین 
اعتبارات طرح های تأمین 
اجتماعی حاصل چانه زنی 
و تضاد طبقاتی در جوامع 

متعدد است

براساس شعارهای سازمان 
بین المللی کار، توسعه 
اجتماعی بدون عدالت 

اجتماعی و عدالت اجتماعی 
بدون تأمین اجتماعی میسر 
نمی شود و تأمین اجتماعی 
زیرساخت و هدف توسعه 

است
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